



Rozpoczął się 28. Festiwal Kultury Żydowskiej

2018-06-24

21 wydarzeń muzycznych, 33 spotkania warsztatowe, 23 wykłady, 26 wydarzeń artystycznych, 24 zwiedzania, trzy projekcje filmów i cztery ceremonie, w sumie 134 wydarzenia w programie głównym - tak wygląda 28. Festiwal Kultury Żydowskiej, który potrwa do 1 lipca.

Tegoroczna edycja festiwalu odbywa się w roku trzech ważnych rocznic: 70-lecia powstania Państwa Izraela, 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz w 30. roku istnienia FKŻ. Tematem przewodnim festiwalu jest „Syjon”.

Organizatorzy 28. Festiwalu Kultury Żydowskiej postanowili ożywić miejsca zapomniane, w które wpisana jest historia wielu pokoleń krakowskich Żydów, zapraszając do współpracy jerozolimski kolektyw artystyczny HaMiffal. W mieszkaniu rodziny Bosaków przy ulicy św. Sebastiana 32 twórcy z Izraela i Polski stworzą serię prac site-specific przygotowanych specjalnie na tegoroczną edycję festiwalu. Odkryją przed nami historię miejsca oraz jego związki z Jerozolimą, ukazując pasmo osobistych doświadczeń i historycznych zawirowań.

Wydarzeniem specjalnym będą spacer-performanse podczas których poznamy nieznaną stronę Kazimierza. Jak co roku nie zabraknie akcentów kulinarnych kolacji szabatowych w Chederze, wyjątkowego pikniku na bulwarach wiślanych oraz warsztatów kulinarnych poświęconych daniom inspirowanym Biblią.

Tradycyjnie nie zabraknie koncertów, które są sercem festiwalu. Artyści z Izraela zaprezentują muzyczny krajobraz Eretz Israel. 24 czerwca w synagodze Tempel zagrał maestro David Krakauer z krakowskim zespołem kameralnym Pan Ton Quartet. W niedzielę wieczorem podczas koncertu „Którzy ufają w Panu, są jak góra Syjon” wystąpili czołowi kantorzy młodego pokolenia: Shlomo Seletzki, Yaakov Lemmer i Shulem Lemmer. W kolejnych dniach usłyszymy kwartet smyczkowy Jerusalem Quartet i zespołu Kutiman Orchestra. Natomiast 29 czerwca wystąpi fenomenalna Jerusalem Orchestra East-West z kantorami Emilem Zrihanem i Moshe Loukiem.

Na scenie Teatru Proxima wystąpi Noga Erez, która wprowadzi nas w świat swej muzyki wypełnionej wyrazistym syntezatorowym brzmieniem. Victoria Hanna zaprezentuje aramejski rap już 27 czerwca.

Na festiwalu nie zabraknie artysty Yudko (24 czerwca, Hevre) i telawińskiego DJ-a Omri Smadara (26 czerwca, Alchemia), afro-jazz Sefie Zieslinga (28 czerwca, Alchemia) i muzyka Żydów etiopskich w nowoczesnych aranżacjach Abate Barihuna (27 czerwca, Alchemia). Idealnym zakończeniem będzie koncert queer-popowej grupy Young Yosef (1 lipca, Cheder).

Program dopełnią nocne jam sessions w Alchemii i kultowe imprezy DJ-skie na Barce.

Muzyczną kulminacją będzie 30 czerwca Szalom na Szerokiej. Na scenie zobaczymy m.in. Jazz Band Młynarski – Masecki grający polski przedwojenny jazz.

Więcej informacji na stronie internetowej jewishfestival.pl.



**Magiczny
Kraków**